
     COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Ufficio del Sindaco 
 
 

 

Determina Sindacale n. 34 del 02/08/2012 del Protocollo Generale  
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  9° Censimento generale dell’industria e dei servizi. Rilevazione sulle 
istituzioni pubbliche. Nomina Responsabile.  

 
                                                                  

                                                                Il Sindaco   
PREMESSO: 
che l’Istituto nazionale di statistica (ISTAT), ai sensi dell’art. 50 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 
78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, ha avviato il 9° Censimento generale 
dell’industria e dei servizi e Censimento delle istituzioni non profit;  
che, in base al Programma Statistico Nazionale 2011-2013, approvato con DPCM 31 marzo 2011 e dal 
PSN 2011-2013 – Aggiornamento 2012-2013 (in corso di approvazione), il 9° Censimento generale 
dell’industria e dei servizi e Censimento delle istituzioni non profit prevede anche la Rilevazione sulle 
istituzioni pubbliche, che ha per oggetto la rilevazione di tutte le istituzioni pubbliche operanti in 
Italia, unitamente alle loro unità locali; 

DATO ATTO: che la rilevazione sarà condotta in due fasi distinte nelle quali le istituzioni pubbliche sono 
tenute a compilare due questionari, esclusivamente via internet: il primo entro il 31 agosto 2012; il 
secondo a partire dal 1 ottobre 2012 ed entro il 31 dicembre 2012; 

RITENUTO dover procedere in merito; 

VISTO il DLgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTA la legge 30 luglio 2010, n. 122; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D. Lgs. N. 196/2003; 

VISTO il vigente ordinamento enti locali vigente nella Regione siciliana; 
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE il sig. Cappadona Antonello,  dipendente con contratto a tempo indeterminato Cat. C, 
funzionario responsabile incaricato delle attività di coordinamento e di supervisione delle operazioni 
interne all’unità istituzionale necessarie a raccogliere i dati e compilare i questionari di censimento; 

DI NOMINARE i sigg. Falliano Rita, Mancuso Giuseppe, Tramontana Maria quali collaboratori del 
funzionario responsabile nelle attività de quibus; 

DI DEMANDARE al Responsabile, sig. Cappadona Antonello, tutti i conseguenti adempimenti secondo 
quanto dettato dalle circolari esplicative che verranno emanate al riguardo dall’ISTAT; 

 
 

                                                                                Il Sindaco 
                                                                                    f.to Dott. Ing. Anna Sidoti 


